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Uwaga, wilki! Spotkania z tymi drapieżnikami należą do coraz częstszych, o czym
jednoznacznie świadczą także sygnały przekazywane nam przez Czytelników.

Wczoraj wieczorem otrzymaliśmy aż dwie takie informacje. Jeden sygnał dotyczy Nowej Wsi,
drugi - Kisielic.

- W okolicy Nowej Wsi biegał wilk, proszę o
ostrożność - napisała do nas Czytelniczka. - Wybiegł z
okolic ulicy Złotej na główną drogę - dodała.

Do żadnego niebezpiecznego incydentu nie doszło, ale kobieta zaniepokoiła się pojawieniem się
drapieżnika tak blisko zabudowań. Nie udało się zrobić zdjęcia ani nagrania zwierzęcia.

Fotografią dysponuje natomiast inny Czytelnik, który trzy wilki zauważył minionej nocy w
Kisielicach. 



- Uwaga, mieszkańcy Kisielic i okolicznych
miejscowości! Jadąc do pracy do Gdańska, około
godziny 2.25 na skrzyżowaniu drogi Kisielice-Limża
napotkałem trzy wilki - informuje Czytelnik. - Po tym,
jak podjechałem i zrobiłem zdjęcia, zwierzęta zaczęły
szybko uciekać w otwarte pole.

Jeszcze jeden, wcześniejszy sygnał dotyczy Starzykowa - tutaj Czytelnik sfotografował wilka, który
pojawił się niedaleko znajdującego się przy głównej drodze marketu.

Wilki budzą niepokój, ale leśnicy i służby związane z ochroną środowiska uspokajają, że spotkania z
tymi drapieżnikami nie stanowią zagrożenia dla życia człowieka.

- Wilk ma naturalny lęk przed człowiekiem i unika
bezpośrednich spotkań, co nie znaczy, że nie może
dojść do przypadkowego spotkania, kiedy to
drapieżnik po zorientowaniu się, że ma do czynienia z
człowiekiem ucieknie, lub odejdzie w drugą stronę -
czytamy w jednym z gminnych opracowań. - Szczególną
sytuacją są spotkania na drogach i polach uprawnych,
na których człowiek znajduje się w samochodzie lub
maszynie rolniczej - w takich przypadkach wilk nie
musi uciekać z uwagi na niekojarzenie pojazdów z
człowiekiem. Dużo częstsze i dotkliwsze
są pogryzienia spowodowane przez psy domowe.

Właśnie taka sytuacja miała miejsce pod koniec stycznia w miejscowości Wygoda na Wzgórzach
Dylewskich, gdzie wilki na oczach kobiety i małego dziecka zaatakowały dwa psy - domowe
czworonogi nie przeżyły.

Prosimy o zachowanie szczególnej uwagi na zabezpieczenie swoich psów na
nieogrodzonych posesjach (zamykanie na noc w pomieszczeniach), niepuszczanie psów luzem
w lesie.
Ważne jest również zabezpieczanie kompostowników. Zostawianie resztek jedzenia w
miejscach dostępnych dla wilków sprawia, że przyzwyczajają się one do zdobywania
pożywienia w ten sposób i mogą stawać się coraz śmielsze w podchodzeniu do naszych posesji.
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Czytelnikom dziękujemy za kontakt, sygnały i zdjęcia.



Red. kontakt@infoilawa.pl.
Fot. nadesłane przez Czytelników.

Starzykowo. Tutaj wilk pojawił się niedaleko marketu przy ruchliwej trasie Iława-Susz.
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